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MÅNADSFARTYG  Januari 2026 – Motortankfartygen Malmros Monitor och 

Malmros Merrimac. 

Dessa två systerfartyg kom att bli Malmrosrederiets sista nybeställningar innan 
rederiverksamheten upphörde runt 1980. Men detta kunde man nog inte föreställa sig när 
beställningen lades. 
 
Sommaren 1972 hade tankfraktmarknaden börjat röra sig uppåt och hösten visade på en 
fortsatt uppgång. Redarna vädrade morgonluft och många beställningar av nytt tonnage 
gjordes under hösten vilket innebar att tonnageleveranserna skulle bli omfattande under de 
närmsta åren. 
 
Malmros följde med strömmen och i slutet av 1972 lade man in en order till Götaverken på 
två motortankfartyg. Fartygen skulle vara på cirka 140 000 dwt och levereras runt årsskiftet 
1975/1976. Totalt gick ordern på cirka 200 miljoner kronor. Fartygen var nr 2 resp. nr 3 i en 
Götaverkenserie på planerade 32 tankfartyg, samtliga på cirka 155 000 dwt. 
 
Vid ordertillfället fanns inga fraktavtal som säkerhet för lånen vilket hade varit kutym 
tidigare. Rena spekulationsbyggen kan man i efterhand tycka. 
 
 

 
Malmros Merrimac. Bild från Sjöhistoriska museet 
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Vid leveransen 1975/1976 såg världen annorlunda ut och Malmros hade inte lyckats teckna 
några fraktavtal än för dessa fartyg. Men det fanns nog ändå en försiktig optimism hos 
Malmros och hela kontoret bussades upp till Götaverken för att vara med på en av 
sjösättningarna. Efter sjösättningarna gick fartygen direkt till uppläggning i Singlefjorden. 
 
Enligt samtida bedömare var 1975 det hittills sämsta sjöfartsåret under efterkrigstiden. Men 
det skulle bli värre. Malmros lyckades inte befrakta fartygen. Hösten 1977 var Malmros nära 
konkurs och kunde inte betala fartygen. Dessa återtogs då av Götaverken som 1977 hade 
övertagits av det statliga Svenska Varv. Fartygen, som aldrig varit i drift och hela tiden legat 
upplagda i Singlefjorden, hamnade nu hos det statliga Zenit som 1979 efter att ha kortat ned 
fartygen till 79 900 dwt lyckade sälja dem till amerikanska Getty Marine Corp där de 
omnamnades till Kansas Getty och Texas Getty.  
 
Efter några ytterligare ägare- och namnbyten anlände ex Malmros Merrimac till Alang i 
Indien 1994 för upphuggning.  Systern ex Malmros Monitor genomgick också några ägare- 
och namnbyten innan hon 2002 högs upp i Chittagong, Bangladesh. 
 
 
Not: 

Fartygen verkar varit namngivna efter de två legendariska panskarskeppen Monitor och 
Merrimac som kämpade på var sin sida i det amerikanska inbördeskriget. Berömd är bataljen 
mellan dem på Hampton Roads i mars 1862. Bataljen som egentligen slutade utan någon 
tydlig segrare uppmärksammades i hela världen och ledde till det definitiva slutet av 
bestyckade örlogsfartyg byggda i trä.  

Men varför döptes fartygen till Malmros Monitor resp. Malmros Merrimac? Förmodligen för 
att det lät bra och var i linje med namnet på den tidigare i augusti 1975 levererade Malmros 
Mariner. 

  

 

Text: Bo Jershed 


